
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________ DEL _____________

Proposta n. PDTD/2018/6301 del 27/06/2018

STRUTTURA  PROPONENTE:  DIPARTIMENTO  RISORSE  UMANE  –  STRUTTURA
COMPLESSA TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO
Dott. Luciano Oppo

OGGETTO:  Liquidazione compensi per prestazioni extra orario ai Tecnici Sanitari di
Radiologia Medica in servizio presso i Presidi Ospedalieri dell’Azienda U.S.L. n. 5 di
Oristano per le attività svolte presso il Servizio di Radiologia Medica del Poliambulatorio
di Oristano e presso il servizio di Emodinamica dell’U.O. Cardiologia - UTIC – Mese da
Novembre a Dicembre 2017.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria,  ciascuno per le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore  Sig. Matteo Marras  

Il Responsabile 
del Procedimento

 Dott. Marco Biagini  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [X]                         NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO
PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [X] 
    

Pagina  1 di 4  

107329
Font monospazio
5477                     28/06/2018



IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

VISTA  la  deliberazione del  Direttore Generale  n.  203 del  09/02/2018,  di  attribuzione dell’incarico  di
direzione della S.C. Trattamento giuridico ed economico, afferente al Dipartimento Risorse Umane, al
dott. Luciano Oppo;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18/12/2017 avente ad oggetto: «Approvazione
del Funzionigramma, Graduazione delle funzioni e Avviso di selezione riguardo agli incarichi di Struttura
Complessa relativi a: a) Area di Staff; b) Area Tecnico-Amministrativa; c) Strutture di Staff e Giuridico-
Amministrative delle ASSL»;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 avente ad oggetto: «definizione e
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane»;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione e  che  non sussistono,  in  capo  allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la Determinazione  del  Direttore  ASSL n°  908  del  25/10/2017,  con  la  quale  veniva
prorogata fino al 31 marzo 2018 l’istituto della libera professione d’azienda, volto ad acconsentire un
impegno aggiuntivo dei Collaboratori  Professionali  Sanitari – Tecnici  di Radiologia Medica presso gli
ambulatori radiologici dei Distretti e del Servizio di emodinamica; 

Dato  atto che,  conseguentemente  all’adozione  del  predetto  provvedimento,  si  rende  necessario
ottemperare agli adempimenti ad esso connessi;

Viste le certificazioni dei Responsabili delle UU.OO. Cardiologia-Utic e Radiologia, relative agli interventi
effettuati dai Tecnici di Radiologia Medica, che hanno svolto l’attività nei mesi di riferimento, nonché il
numero delle ore reso oltre il  normale orario di servizio nel periodo indicato in oggetto da ciascuno,
debitamente vistate attestante l’effettivo svolgimento delle prestazioni;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione a favore dei dipendenti aventi diritto delle somme a fianco
di ciascuno indicate, quale compenso dovuto per le ore effettuate oltre il normale orario di lavoro;

ACCERTATO che le prestazioni indicate nel prospetto riportato in premessa sono state svolte al di fuori
dell’orario di lavoro;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle somme indicate nella tabella sopra riportata, a
titolo di compenso lordo dovuto per le prestazioni effettuate al di fuori del normale orario di lavoro a
favore del dipendente avente avente diritto:

Pagina  2 di 4  

voce 3078 mese di NOVEMBRE 2017

Matricola Nominativo N° ore 

502120 Cannea Maria Carmine            10,00             21,30             213,00 

511768 Doneddu Gaspare            25,00             21,30             532,50 

511768 Doneddu Gaspare (OTT 17)            20,50             21,30             436,65 

581685 Isu Alessandro            28,00             21,30             596,40 

501642 Paddeo Mario            22,00             21,30             468,60 

501642 Paddeo Mario (OTT 17)            22,00             21,30             468,60 

581705 Putzolu Ferdinando               6,00             21,30             127,80 

511937 Sanna Claudio            21,50             21,30             457,95 

511937 Sanna Claudio (OTT 17)            21,50             21,30             457,95 

580716 Scanu Giorgio            26,50             21,30             564,45 

580716 Scanu Giorgio (OTT 17)            10,00             21,30             213,00 

581823 Uccheddu Carlotta            10,00             21,30             213,00 

580839 Vacca Paola            10,50             21,30             223,65 

TOTALE          233,50          4.973,55 

Compenso 
Orario

Totale 
Dovuto



Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE ai Collaboratori Tecnici Sanitari di Radiologia Medica sopra indicati, operanti nei
PP.OO. della ASSL Oristano., la somma a fianco di ciascuno indicata quale compenso per le
prestazioni professionali presso il blocco operatorio rese nel periodo indicato in oggetto: 

2) DI STABILIRE che il costo complessivo di euro 8.871,45 sarà imputato al Centro di Costo H0401
e graverà sul conto n. A510010303 da registrarsi  sul bilancio 2018;

3) DI PRECISARE che i compensi e i rimborsi liquidati con il presente provvedimento sono afferenti
ai costi complessivi per il personale dipendente e saranno corrisposti con le medesime modalità
utilizzate per la pagamento delle competenze retributive mensili;

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Trattamento Giuridico ed Economico per gli
adempimenti di propria competenza e alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali
e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela
della Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

Dott. Luciano Oppo

Pagina  3 di 4  

voce 3078 mese di DICEMBRE 2017

Matricola Nominativo N° ore 

502120 Cannea Maria Carmine             21,30                        - 

511768 Doneddu Gaspare            15,50             21,30             330,15 

581593 Enna Adalgisa             21,30                        - 

581685 Isu Alessandro            21,00             21,30             447,30 

580766 Oppo Raffaele            22,00             21,30             468,60 

580766 Oppo Raffaele (NOVEMBRE 17)             11,00             21,30             234,30 

581075 Orgiu Milva            10,00             21,30             213,00 

581075 Orgiu Milva (NOVEMBRE 17)            15,00             21,30             319,50 

501642 Paddeo Mario            20,50             21,30             436,65 

581705 Putzolu Ferdinando            22,50             21,30             479,25 

511937 Sanna Claudio            15,50             21,30             330,15 

580716 Scanu Giorgio            15,50             21,30             330,15 

581823 Uccheddu Carlotta            10,50             21,30             223,65 

580839 Vacca Paola               4,00             21,30                85,20 

TOTALE          183,00          3.897,90 

Compenso 
Orario

Totale 
Dovuto



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) ______________________________________________________________________.

2) ______________________________________________________________________. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) _______________________________________________________________________.

2) _______________________________________________________________________.

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal
__________________ al ____________________.

Il  Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti  Amministrativi
ATS 

(o il suo delegato).

_____________________________ 

Pagina  4 di 4  

107329
Font monospazio
28/06/2018                        13/07/2018


		2018-06-27T13:00:36+0200
	MATTEO MARRAS


		2018-06-27T17:17:37+0200
	BIAGINI MARCO


		2018-06-27T19:14:27+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2018-06-28T13:16:40+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




